
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
МУНИЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНIЙ ЗАКЛАД  

«ЗЕЛЕНОГІРСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА» БІЛОГІРСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БЕЛОГОРСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «ЗЕЛЕНОГОРСК ОРТА МЕКТЕБИ» 

 

ПРИКАЗ 
07. 11. 2024 г.                                     с. Зеленогорское                                                   № 578 

 

О внесении изменений в приказ МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым от 10.04.2024 № 205 

«Об утверждении Положения об организации питания обучающихся МБОУ 

"Зеленогорская СШ" Белогорского района Республики Крым» 

 

В соответствии с ч. 1 ст. 37 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации 

от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержки многодетных семей», СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, СанПиН 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28,  

руководствуясь Методическими рекомендациями по организации питания в дошкольных 

и общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденными приказом 

Министерства образования, науки Республики Крым от 07.04.2021 № 565/64, на 

основании постановления администрации Белогорского района Республики Крым от 

01.11.2024 г. № 781 "О внесении изменений в постановление администрации Белогорского 

района Республики Крым от 21.11.2022 № 1106 «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных образовательных и 

общеобразовательных учреждений муниципального образования Белогорского района 

Республики Крым" 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приложение к приказу МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района 

Республики Крым от 10.04.2024 № 205 «Об утверждении Положения об организации 

питания обучающихся МБОУ "Зеленогорская СШ" Белогорского района Республики 

Крым» (далее – Приложение) следующие изменения: 

1.1. подпункты 2.1.5 пункта 2.1 Приложения изложить в следующей редакции: 

«2.1.5. При заключении контрактов на поставку продуктов питания в образовательное 

учреждение необходимо устанавливать обязанности поставщиком на проведение 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: zelenogorskayash.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Джанишаев Решат Борисович
Действителен c: с 28.02.2024, 06:12
Действителен до: до 23.05.2025, 06:12

Ключ подписи: 1F77278A2D76C9C595E511B60C1C24D8



лабораторных исследований, включающих идентификацию продукции, а также на оплату 

исследований, проводимых заказчиком, в случае выявления несоответствия качества и 

безопасности. 

При заключении Школой муниципальных контрактов по оказанию услуг горячего 

питания индивидуальными предпринимателями или предприятиями в 

общеобразовательных организациях необходимо предусматривать неотъемлемой частью 

договоров техническое задание с разработанным меню, утвержденным организатором 

питания, а также технологическими и калькуляционными картами на блюда, входящие в 

данное меню. 

При заключении муниципальных контрактов на оказание услуги по организации питания 

обучающихся с индивидуальными предпринимателями или предприятиями 

(организаторами питания) руководителям общеобразовательных организаций необходимо 

включить следующие вопросы: 

- о проведении технического контроля соответствия технологического и холодильного 

оборудования паспортным характеристикам организаторами питания; 

- о своевременном прохождении медицинского обследования, профессиональной 

гигиенической подготовки и аттестации работниками пищеблоков за счет средств 

организаторов питания; 

- об организации производственного и лабораторного контроля за счет средств 

организаторов питания; 

- для обучающихся, нуждающихся в лечебном питании, наличие разработанного 

специалистом-диетологом отдельного меню в соответствии с представленными 

родителями (законными представителями ребёнка) назначениями лечащего врача; 

- технологические и калькуляционные карты на блюда, которые входят в состав меню, 

разрабатываются на каждое блюдо на основании сборника рецептур блюд и утверждаются 

руководителем образовательной организации (указанная норма предусмотрена п. 15.4 

методических рекомендаций № 565/64); 

- калькуляция составляется на калькуляционных карточках установленной формы на 

основании сборников рецептур блюд, цен на сырье». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

3. Инженеру-электронику Сафонову И. В. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 

08.11.2024 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                              Р. Б. Джанишаев 
 


